

# Тарифы

на перевозку грузов и багажа паромами ПАО "Сахалинское морское пароходство" на линии Ванино-Холмск-Ванино

**Вводятся в действие с 00-00 час. 01 января 2025 года**

	Утвержденный тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с НДС, руб.
<b>Вагоны</b>			
Машинное отделение рефрижераторной секции	134 817,00	26 963,40	<b>161 780,40</b>
путевая машина, снегоочиститель и прочая жд техника на своем ходу	134 817,00	26 963,40	<b>161 780,40</b>
тепловоз	134 817,00	26 963,40	<b>161 780,40</b>
пассажирский вагон	139 208,00	27 841,60	<b>167 049,60</b>

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с НДС, руб.	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с НДС, руб.
	Груженные			Порожние		
4-х осный	73 814,00	14 762,80	88 576,80	73 814,00	14 762,80	88 576,80
6-ти осный	81 385,00	16 277,00	97 662,00	81 385,00	16 277,00	97 662,00
8-ми осный	100 884,00	20 176,80	121 060,80	100 884,00	20 176,80	121 060,80
рефрижераторный вагон, вагон-термос, автономный рефрижераторный вагон, специальные вагоны и иной подвижной состав (4-х осн.)	88 842,00	17 768,40	106 610,40	88 842,00	17 768,40	106 610,40
рефрижераторный вагон, вагон-термос, автономный рефрижераторный вагон, специальные вагоны и иной подвижной состав (6-ти осн.)	97 949,00	19 589,80	117 538,80	97 949,00	19 589,80	117 538,80
почтовый	97 922,00	19 584,40	117 506,40	97 922,00	19 584,40	117 506,40
фитиговая (специализированная) платформа	98 925,00	19 785,00	118 710,00	98 925,00	19 785,00	118 710,00
8-ми - 12-ти осный транспортер	158 166,00	31 633,20	189 799,20	158 166,00	31 633,20	189 799,20

## Контейнеры, перевозимые на вагонах

	<b>Груженные</b>		<b>Порожние</b>	
20-ти тн. (фт.) кр.	34 905,00	6 981,00	34 905,00	6 981,00
20-ти тн. (фт.) рефрижераторный кр.	34 905,00	6 981,00	34 905,00	6 981,00
30-ти тн. (фт.) кр.	50 241,00	10 048,20	50 241,00	10 048,20
40-ка тн. (фт.) кр.	72 819,00	14 563,80	72 819,00	14 563,80
40-ка тн. (фт.) рефрижераторный кр.	72 819,00	14 563,80	72 819,00	14 563,80

При перевозке опасных грузов в контейнерах применяются повышающие коэффициенты, соответствующие классу опасности. Спирты, кислоты, газы, бензин, взрывчатые вещества, инфекционные вещества, ядовитые вещества, едкие коррозионные вещества, сырая нефть - 1,5 , дизельное топливо, керосин (ТС-1, КТ, КО), лакокрасочные вещества - 1,4, нефтемасла, мазут, битум -1,2

### Примечание:

- 1) Не допускается перевозка вагонов с неполной их загрузкой контейнерами и в случаях, если общий вес отправок в вагоне составляет менее 12 тонн.
- 2) В указанные тарифы не включена стоимость услуг по охране и сопровождению грузов, которые должны перевозиться только под охраной, либо в сопровождении проводников.
- 3) Оплата перевозки подвижного состава в порожнем состоянии осуществляется по установленным тарифам лицом, оплачивающим перевозку этого подвижного состава в груженом состоянии, одновременно с такой оплатой.

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с НДС, руб.	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Тариф с НДС, руб.
Опасные грузы (в цистернах, вагонах)						
	Груженные			Порожние		
Спирты, кислоты, газы, взрывчатые вещества, ядовитые вещества, инфекционные вещества, едкие коррозионные вещества, сырая нефть	97 146,00	19 429,20	116 575,20	97 146,00	19 429,20	116 575,20
Бензин	97 146,00	19 429,20	116 575,20	97 146,00	19 429,20	116 575,20
Дизтопливо, керосин (ТС-1, КТ, КО), лакокрасочные вещества	92 553,00	18 510,60	111 063,60	92 553,00	18 510,60	111 063,60
Мазут, нефтемасла, битум	83 370,00	16 674,00	100 044,00	83 370,00	16 674,00	100 044,00

	Утвержденный Тариф, руб.	НДС 20%, руб.	Итого провозная плата с НДС, руб.
<b>Автотранспортная техника (за 1 пог. метр) (без учёта стоимости крепления/раскрепления)</b>			
Легковые автомобили, пассажирские микроавтобусы, джипы, грузовые автомобили, грузоподъемностью до (или равной) 1,5 тн., грузовые микроавтобусы*	5 323,00	1 064,60	<b>6 387,60</b>

Грузовая автотехника грузоподъемностью свыше 1,5 тн, автобусы пассажироместимостью более 10 человек*	5 323,00	1 064,60	6 387,60
Грузовая автотехника грузоподъемностью свыше 1,5 тн, при перевозке которой используется подключение к бортовому (судовому) электрическому питанию*	5 323,00	1 064,60	6 387,60
Крупногабаритная автотехника шириной 3 м. и выше, мототехника на гусеничном ходу, шириной до 3 м*	7 676,00	1 535,20	9 211,20
Крупногабаритная мототехника на гусеничном ходу, шириной 3 м и выше*	9 988,00	1 997,60	11 985,60

При перевозке автотранспортных средств с опасными грузами применяются повышающие коэффициенты, соответствующие классу опасности. Спирты, кислоты, газы, бензин, взрывчатые вещества, инфекционные вещества, ядовитые вещества, едкие коррозионные вещества, сырая нефть - 1,5, дизельное топливо, керосин (ТС-1, КТ, КО), лакокрасочные вещества - 1,4, нефтемасла, мазут, битум -1,2

Мототехника (без учёта стоимости крепления/раскрепления)			
Мотоциклы, стоимость за единицу *	6 077,00	1 215,40	7 292,40
Квадроцикл, мотоцикл с коляской, стоимость за 1 пог. м*	5 323,00	1 064,60	6 387,60

*Крепление/раскрепление автотранспортной техники и мототехники			
1 пог. м	37,00	7,40	44,40

### Плата сверх утвержденных тарифов

Охрана автотехники, следующей на вагонах-платформах, при отсутствии у грузовладельца охраны			
	Плата, руб.	НДС 20%, руб.	Плата с НДС, руб.
1 вагон-платформа	25 174,00	5 034,80	30 208,80



I